
 
Al Sito Web 

dell’Istituzione Scolastica  
www.itdimaggio.edu.it 

 
 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA per il reclutamento di n.° 1 Psicologo per 

attivazione servizio di supporto psicologico - anni scolastici 2024/2025-2025/2026. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPR n. 275/1999; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Nuovo Regolamento di Contabilità”; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTA la  Legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Norme  in  materia  di  procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne; 
VISTA la Circolare n. 2/2008 del dipartimento della funzione pubblica; 

VISTO l’art. 43 comma 3 del D.I. 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi 
dell’art. 1 comma 143 della Legge 13 luglio 2015 n.107; 

CONSIDERATO che il servizio di assistenza psicologica,  a carattere istituzionale e di interesse pubblico, trova 
realizzazione negli istituti scolastici e formativi, attraverso attività che vanno a integrare funzioni e 
compiti che la stessa scuola persegue; 

  VISTO     l’Avviso pubblico, prot. n. 4168 del 16/04/2025, avente per oggetto l’acquisizione di disponibilità di    
figura idonea per n. 1 incarico come esperto psicologo con cui stipulare contratto di prestazione 
d’opera intellettuale, per gli anni scolastici 2024-2025 e 2025-2026, per la realizzazione di servizi di 
supporto psicologico in favore di studenti, famiglie e personale scolastico, volti a diffondere, 
migliorare e promuovere una cultura di attenzione alla dimensione psicologica e relazionale; 

VISTA la nomina della commissione prot. n. 4764 del 06/05/2025; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice prot. n. 4809 del 07/05/2025; 

 
DETERMINA 

 
la pubblicazione,  in  data  odierna,  sul  sito  internet  dell’I.  T.  “L.  Di Maggio”, della seguente 
graduatoria provvisoria: 

 

 
 

Pos. Candidato/a Punteggio totale 
1 TOTARO           ANTONELLA     CARMELA 86 
2 FALCONE          MATTEO 85 
3 NARDELLA       SARA 78,5 
4 PADOVANO     MICHELE 75 
5 URBANO          ELISA 75 
6 CAMPANILE     CARMEN 65 

 
 

http://www.itdimaggio.edu.it/




 
 
 
 
A parità di punteggio la preferenza è stata determinata dalla minore età anagrafica. 
Il candidato posizionato al primo posto è invitato a presentare, entro il 17.05.2025, 
documentazione attestante i titoli formativi e professionali dichiarati. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo entro 5 gg. dalla data di pubblicazione dello 
stesso sul sito internet dell’istituzione scolastica. Trascorso detto termine, esperiti eventuali reclami, la 
graduatoria diventerà definitiva. 
 
 

                                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
             Prof. Rocco D’AVOLIO 

  Firmato digitalmente 
 


	Al Sito Web dell’Istituzione Scolastica  www.itdimaggio.edu.it
	DETERMINA

		2025-05-09T11:22:50+0200
	DVLRCC60L02I054Z




